



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Compras e Contratos  
Termo de Adjudicação

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2024 Número - Minuta -  
Adjudicação: 241 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2668  
codigoCliente: 2668 anoMinuta: 2024 numeroMinuta: 241 cotaCredenciamento: 0

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão  
10/2024  
Processo Administrativo: 191/2024  
Adjudicação: 1

O(a) Sr(a). , no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, conforme o parecer da comissão de licitação resolve:

Adjudico a presente licitação nos termos e autorizo a emissão das notas de empenho das adjudicações abaixo:

| <b>Recurso:</b> 1203<br><b>Órgão:</b> 11 - SECR. MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TURISMO E TECNOLOGIA - SMDETT<br><b>Unidade:</b> 6 - DEPTO DE TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO - TI<br><b>Ação:</b> 2033 - MANUT. DAS ATIV. SEÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - STI<br><b>Elemento:</b> 33390390500000000000 - Servicos tecnicos profissionais<br><b>Vínculo:</b> 15000001 - RECURSO LIVRE |                                                                                                                                                           |         |       |            |             |                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|-------------|----------------|
| <b>Fornecedor: 6943 - FOTOTERRA ATIVIDADES DE AEROLEVANTAMENTOS LTDA.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                           |         |       |            |             |                |
| <b>Lote: 1 - LOTE 1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                           |         |       |            |             |                |
| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Produto                                                                                                                                                   | Unidade | Marca | Quantidade | Unitário    | Valor Total    |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SERVIÇO DE COBERTURA AEROFOTOGRAMÉTRICA PARA OBTENÇÃO DE FOTOGRAFIAS AÉREAS VERTICAIS COLORIDAS DA ÁREA URBANA, NA ESCALA DE 1:5.000.                     | KM2     |       | 72         | R\$1.089,53 | R\$78.446,16   |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SERVIÇO DE COBERTURA AEROFOTOGRAMÉTRICA PARA OBTENÇÃO DE FOTOGRAFIAS AÉREAS VERTICAIS COLORIDAS DA ÁREA RURAL, NA ESCALA DE 1:15.000.                     | KM2     |       | 419        | R\$344,91   | R\$144.517,29  |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SERVIÇO DE GERAÇÃO DE ORTOFOTOCARTAS DIGITAIS COLORIDAS DA ÁREA URBANA NA ESCALA 1:1.000 (GSD DE 10 CM).                                                  | KM2     |       | 72         | R\$556,84   | R\$40.092,48   |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SERVIÇO DE GERAÇÃO DE ORTOFOTOCARTAS DIGITAIS COLORIDAS DA ÁREA RURAL NA ESCALA 1:5.000 (GSD DE 30 CM).                                                   | KM2     |       | 419        | R\$277,05   | R\$116.083,95  |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SERVIÇO DE PERFILAMENTO A LASER AEROTRANSPORTADO PARA GERAÇÃO DO MDS, MDT E CURVAS DE NÍVEL EQUIDISTANTES VERTICALMENTE DE 50 CM (CINQUENTA CENTÍMETROS). | KM2     |       | 491        | R\$531,69   | R\$261.059,79  |
| <b>Total do Lote:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                           |         |       |            |             | R\$ 640.199,67 |
| <b>Total do Fornecedor:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                           |         |       |            |             | R\$640.199,67  |
| <b>Fornecedor: 883662 - GEOMAIIS GEOTECNOLOGIA LTDA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                           |         |       |            |             |                |
| <b>Lote: 2 - LOTE 2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                           |         |       |            |             |                |
| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Produto                                                                                                                                                   | Unidade | Marca | Quantidade | Unitário    | Valor Total    |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SERVIÇO DE VETORIZAÇÃO, GEOCÓDIFICAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DA BASE CARTOGRÁFICA ATRAVÉS DE EDIÇÃO VETORIAL, REPRESENTANDO AS UNIDADES IMOBILIÁRIAS.          | UN      |       | 6.000      | R\$28,30    | R\$169.800,00  |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SERVIÇO DE VETORIZAÇÃO, GEOCÓDIFICAÇÃO E DETECÇÃO DAS UNIDADES IMOBILIÁRIAS NOVAS.                                                                        | UN      |       | 1.000      | R\$65,25    | R\$65.250,00   |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SERVIÇO DE VETORIZAÇÃO, GEOCÓDIFICAÇÃO E DETECÇÃO DE UNIDADES IMOBILIÁRIAS COM AMPLIAÇÃO DE ÁREA CONSTRUÍDA DETECTADA.                                    | UN      |       | 5.000      | R\$66,50    | R\$332.500,00  |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SERVIÇO DE IMAGEAMENTO MÓVEL 360° (STREETVIEW) DOS LOGRADOUROS EXISTENTES NA ÁREA URBANA.                                                                 | KM      |       | 483        | R\$800,00   | R\$386.400,00  |



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Compras e Contratos  
Termo de Adjudicação

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2024 Número - Minuta - Adjudicação: 241 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2668  
codigoCliente: 2668 anoMinuta: 2024 numeroMinuta: 241 cotaCredenciamento: 0

| <b>Recurso:</b> 1203<br><b>Órgão:</b> 11 - SECR. MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TURISMO E TECNOLOGIA - SMDETT<br><b>Unidade:</b> 6 - DEPTO DE TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO - TI<br><b>Ação:</b> 2033 - MANUT. DAS ATIV. SEÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - STI<br><b>Elemento:</b> 33390390500000000000 - Servicos tecnicos profissionais<br><b>Vínculo:</b> 15000001 - RECURSO LIVRE |                                                                   |         |       |            |              |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|--------------|------------------|
| <b>Fornecedor:</b> 883662 - GEOMAIIS GEOTECNOLOGIA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                   |         |       |            |              |                  |
| <b>Lote:</b> 2 - LOTE 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                   |         |       |            |              |                  |
| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Produto                                                           | Unidade | Marca | Quantidade | Unitário     | Valor Total      |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SERVIÇO DE RELATÓRIO DE DISCREPÂNCIAS E GERAÇÃO DAS NOTIFICAÇÕES. | SERV    |       | 1          | R\$20.000,00 | R\$20.000,00     |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SERVIÇO DE CENTRAL DE ATENDIMENTO AOS CONTRIBUINTES.              | MES     |       | 2          | R\$50.000,00 | R\$100.000,00    |
| <b>Total do Lote:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                   |         |       |            |              | R\$ 1.073.950,00 |
| <b>Total do Fornecedor:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                   |         |       |            |              | R\$1.073.950,00  |
| <b>Total do Adjudicado para o Recurso:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                   |         |       |            |              | R\$1.714.149,67  |

| <b>Recurso:</b> 1204<br><b>Órgão:</b> 11 - SECR. MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TURISMO E TECNOLOGIA - SMDETT<br><b>Unidade:</b> 6 - DEPTO DE TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO - TI<br><b>Ação:</b> 2033 - MANUT. DAS ATIV. SEÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - STI<br><b>Elemento:</b> 33390400600000000000 - Locação de software<br><b>Vínculo:</b> 15000001 - RECURSO LIVRE |                                                                                                                                                                                                                                                |         |       |            |              |                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|--------------|----------------|
| <b>Fornecedor:</b> 883662 - GEOMAIIS GEOTECNOLOGIA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                |         |       |            |              |                |
| <b>Lote:</b> 2 - LOTE 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                |         |       |            |              |                |
| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Produto                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade | Marca | Quantidade | Unitário     | Valor Total    |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | LOCAÇÃO DA LICENÇA DE USO DO SISTEMA (SAAS) DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS (SIG) EM SUA VERSÃO MAIS ATUAL (3D, RESPONSIVO, ETC) NOS MÓDULOS CADASTRO IMOBILIÁRIO, MOBILIÁRIO PLANO DIRETOR, DEFESA CIVIL, SANEAMENTO E ILUMINAÇÃO PÚBLICA E SAÚDE. | MES     |       | 12         | R\$24.300,00 | R\$291.600,00  |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | LOCAÇÃO DA LICENÇA DE USO MENSAL DE SISTEMA DIGITAL DE APROVAÇÃO DE OBRAS.                                                                                                                                                                     | MES     |       | 12         | R\$8.000,00  | R\$96.000,00   |
| <b>Total do Lote:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                |         |       |            |              | R\$ 387.600,00 |
| <b>Total do Fornecedor:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                |         |       |            |              | R\$387.600,00  |
| <b>Total do Adjudicado para o Recurso:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                |         |       |            |              | R\$387.600,00  |

| <b>Recurso:</b> 1204<br><b>Órgão:</b> 11 - SECR. MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TURISMO E TECNOLOGIA - SMDETT<br><b>Unidade:</b> 6 - DEPTO DE TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO - TI<br><b>Ação:</b> 2033 - MANUT. DAS ATIV. SEÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - STI<br><b>Elemento:</b> 33390401000000000000 - Suporte a usuários de t.i.c.<br><b>Vínculo:</b> 15000001 - RECURSO LIVRE |                                                                                                                   |         |       |            |           |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|-----------|--------------|
| <b>Fornecedor:</b> 883662 - GEOMAIIS GEOTECNOLOGIA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                   |         |       |            |           |              |
| <b>Lote:</b> 2 - LOTE 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                   |         |       |            |           |              |
| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Produto                                                                                                           | Unidade | Marca | Quantidade | Unitário  | Valor Total  |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | SERVIÇO DE CUSTOMIZAÇÃO DO SISTEMA PARA INTEGRAÇÃO COM O ATUAL SISTEMA GESTÃO TRIBUTÁRIA EXISTENTE NA PREFEITURA. | HORA    |       | 60         | R\$250,00 | R\$15.000,00 |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | SERVIÇO DE CONVERSÃO DE BASE DE DADOS EXISTENTE.                                                                  | HORA    |       | 100        | R\$250,00 | R\$25.000,00 |
| 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | SERVIÇO DE MAPEAMENTO DOS FLUXOS DE PROCESSOS PARA DISPONIBILIZAÇÃO NO MÓDULO DE APROVAÇÃO DIGITAL.               | HORA    |       | 100        | R\$250,00 | R\$25.000,00 |



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Compras e Contratos  
Termo de Adjudicação

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2024 Número - Minuta -  
Adjudicação: 241 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2668  
codigoCliente: 2668 anoMinuta: 2024 numeroMinuta: 241 cotaCredenciamento: 0

| <b>Recurso:</b> 1204                                                                        |                                                       |         |       |            |           |                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------|-------|------------|-----------|----------------|
| <b>Órgão:</b> 11 - SECR. MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TURISMO E TECNOLOGIA - SMDETT |                                                       |         |       |            |           |                |
| <b>Unidade:</b> 6 - DEPTO DE TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO - TI                                 |                                                       |         |       |            |           |                |
| <b>Ação:</b> 2033 - MANUT. DAS ATIV. SEÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - STI                |                                                       |         |       |            |           |                |
| <b>Elemento:</b> 33390401000000000000 - Suporte a usuários de t.i.c.                        |                                                       |         |       |            |           |                |
| <b>Vínculo:</b> 15000001 - RECURSO LIVRE                                                    |                                                       |         |       |            |           |                |
| <b>Fornecedor:</b> 883662 - GEOMAIIS GEOTECNOLOGIA LTDA                                     |                                                       |         |       |            |           |                |
| <b>Lote:</b> 2 - LOTE 2                                                                     |                                                       |         |       |            |           |                |
| Item                                                                                        | Produto                                               | Unidade | Marca | Quantidade | Unitário  | Valor Total    |
| 12                                                                                          | TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO INSTITUCIONAL DO SISTEMA.   | HORA    |       | 60         | R\$250,00 | R\$15.000,00   |
| 13                                                                                          | SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS (QUANDO SOLICITADO). | HORA    |       | 200        | R\$250,00 | R\$50.000,00   |
| <b>Total do Lote:</b>                                                                       |                                                       |         |       |            |           | R\$ 130.000,00 |
| <b>Total do Fornecedor:</b>                                                                 |                                                       |         |       |            |           | R\$130.000,00  |
| <b>Total do Adjudicado para o Recurso:</b>                                                  |                                                       |         |       |            |           | R\$130.000,00  |

**Total Geral R\$2.231.749,67**

Santa Rosa, 26 de agosto de 2024